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      Edital 46/2015-16 - Educação Infantil 

Inscrições DEFERIDAS Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas vinculadas 
para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitação Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Joselaine Aparecida Coimbra Cardoso Ed. Infantil 107 233 20   360 

2 Claudineia Boegershauser Ed. Infantil 103 236 20   359 

3 Andréa Martinhak Ferrazza Ed. Infantil 96 165 0   261 

4 Fabiana Helena Prado da Silva Ed. Infantil 85 152 20   257 

5 Marceli Maria Diska Ed. Infantil 43 211 0   254 

6 Cleniane Deodoro Leite Amaral Ed. Infantil 162 47 20   229 

7 Juliana Cristina Soares Speck Ed. Infantil 94 109 20   223 

8 Fernanda Cristina Kosakoski Schwolk Ed. Infantil 57 137 20   214 

9 Janete Mariza Gonçalves Ed. Infantil 105 87 20   212 

10 Adriana Marilize Martins da Silva Ed. Infantil 0 172 20   192 

11 Cristiele Batista de Oliveira Ed. Infantil 123 46 20   189 

12 Julio Marasck Fagundes Ed. Infantil 91 75 20   186 

13 Katia Veiga Ed. Infantil 110 30 20   160 

14 Terezinha Ap. Vanderlinde de Souza Ed. Infantil 65 68 20   153 

15 Marcia Regina de Souza Ed. Infantil 94 38 20   152 

16 Fabrina Brisolla Mota Ed. Infantil 107 18 20   145 

17 Iracema do Rosario Ed. Infantil 18 101 20   139 

18 Claudete Aparecida Campos Calderon  Ed. Infantil 68 50 20   138 

19 Maria Rejane Santos Ed. Infantil 88 49 0   137 

20 Natalia Kruger Ed. Infantil 84 29 20   133 

21 Geisa Rafaela Malanski Pomari Ed. Infantil 82 30 20   132 

22 Délia de Souza Prim Ed. Infantil 32 78 20   130 

23 Viviane Oliveira dos Santos Ed. Infantil 63 42 20   125 

24 Rosely Manicaldi Ed. Infantil 59 43 20   122 
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25 Francielle de Souza Ed. Infantil 76 19 20   115 

26 Jéssica Evaristo Ed. Infantil 43 50 20   113 

27 Grace Kelli Sokoloski Lima Ed. Infantil 58 33 20   111 

28 Franciana Regina Nardelli Ed. Infantil 23 67 20   110 

29 Rosimeri Severin Ed. Infantil 31 56 20   107 

30 Sirlene Caldera Santim Ed. Infantil 41 43 20 2 filhos 104 

31 Angela Merlin Orzenn Ed. Infantil 14 70 20   104 

32 Daniela Soares Ed. Infantil 42 37 20   99 

33 Elizangela Regina da Silva Wrobel Ed. Infantil 6 72 20   98 

34 Daiane Junkes Ayroso Ed. Infantil 28 47 20   95 

35 Gilvani Régines Schiessl Ed. Infantil 29 44 20 2 filhos 93 

36 Dalita Cristiane de Almeida Patrício Ed. Infantil 34 39 20   93 

37 Roseane Rosário de Jesus Fiamoncini Ed. Infantil 34 30 20   84 

38 Janaína Sandri de Vasconcelos Ed. Infantil 19 44 20   83 

39 Erondina da Silva Ed. Infantil 9 73 0   82 

40 Estela Benkendorf Ed. Infantil 19 42 20   81 

41 Eloisa Boechat Carmargo Ed. Infantil 24 35 20   79 

42 Erica Regina da Costa de Souza Ed. Infantil 25 32 20   77 

43 Joelma Dutra de Almeida Ed. Infantil 2 52 20   74 

44 Michele Pereira dos Santos Ed. Infantil 36 17 20 1 filho 73 

45 Elionete do Carmo Buhrer Ed. Infantil 35 18 20   73 

46 Adriana Marilize Martins da Silva Ed. Infantil 0 172 20   192 

47 Simone Costa Ed. Infantil 13 38 20 1 filho 71 

48 Andrea da S. Oliviera Coelho Ed. Infantil 15 36 20   71 

49 Sandra Mará Berté Ed. Infantil 18 31 20   69 

50 Valmiria Olivia Borba Ed. Infantil 20 24 20   64 

51 Vanderléia Borba Ed. Infantil 33 8 20 nasc.: 13.12.84 61 

52 Elaine de Oliveira Huth Ed. Infantil 10 31 20 nasc.: 05.07.87 61 

53 Gisliane da Silva Muniz Ed. Infantil 22 18 20 2 filhos 60 

54 Maria José Ribeiro Ed. Infantil 21 39 0   60 

55 Gislaine Martins Santos Ed. Infantil 4 28 20   52 

56 Lisandra L. da Silva Ed. Infantil 0 50 0   50 

57 Ana Maria Dias Teixieira Ed. Infantil 5 21 20 nasc. 08.09.61 46 

58 Adriana Santana Ed. Infantil 18 8 20 nasc. 14.05.74 46 

59 Zelaine Kuchlik Ed. Infantil 45 0 0   45 
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60 Renilde Steinheuser Ed. Infantil 5 17 20   42 

61 Keila dos Santos Mazetti Ed. Infantil 41 0 0   41 

62 Talitha Lenise Borba Ledoux Ed. Infantil 33 0 0   33 

63 Cristiane Aparecida Cassiano Ed. Infantil 0 32 0   32 

64 Vanda Alice Pedro Ortoga Ed. Infantil 2 22 0   24 

65 Kaciane Ledoux Batista Fernandes Ed. Infantil 6 10 0   16 

66 Adlinez Jhenifer Q. Frangullys Ed. Infantil 0 0 0 1 filho 0 

67 Lusmarina Ledoux Cunha Ed. Infantil 0 0 0 nasc. 02.02.60 0 

68 Ednilson Carvalho Ed. Infantil 0 0 0 nasc. 05.10.75 0 

69 Ariane Gisely dos Santos Ed. Infantil 0 0 0 nasc: 30.05.79 0 

70 Flavia Silva de Souza Ed. Infantil 0 0 0 nasc. 06.12.81 0 

71 Vanilda Alves Marques Concluinte 33 16 20   69 

72 Cintia Ciunek Concluinte 17 17 20   54 

73 Sirlei Ap. Cardoso Aleixo Concluinte 30 19 0   49 

74 Luana Damovich Concluinte 6 18 20   44 

75 Jussara da Luz Ramos Concluinte 22 0 0   22 

76 Daiane Cristina Quintino Godoy Concluinte 2 0 0 nasc. 04.09.82 2 

77 Thaize Nascimento Tiller Concluinte 2 0 0 nasc. 18.08.92 2 

78 Renata Michele Santos Concluinte 0 0 0 nasc. 10.04.88 0 

79 Sheila Soares Rosa 8º período 34 25 20   79 

80 Maria Gabrielle de Souza Silvano 8º período 1 64 0   65 

81 Juliana Cordeiro da Silva 8º período 16 18 0   34 

82 Rosana dos Santos 7º período 73 34 20   127 

83 Roseli Fátima da Silva 7º período 13 12 20   45 

84 Laira Daiane B. da Silva 7º período 0 9 20   29 

85 Mariane P. N. M. S. R. dos Santos 7º período 0 7 20   27 

86 Izolete da Cruz 7º período 0 0 0 3 filhos 0 

87 Naysa Correia Ledoux 7º período 0 0 0 2 filhos 0 

88 Edna Prado da Silva 7º período 0 0 0   0 

89 Franciely Ap. Pereira da Luz 6º período 45 0 0 2 filhos 45 

90 Zelaine Kuchlik 6º período 45 0 0 1 filho 45 

91 Fabiane Alves da Silveira 5º período 72 21 20   113 

92 Hortência dos Santos 5º período 41 26 20   87 

93 Nataline do Nascimento 5º período 23 26 20   69 

94 Sabrina da Graça Peres 5º período 16 14 20   50 
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95 Francis Carla Anacleto Bózio 5º período 0 8 20   28 

96 Larissa Alves R. Silvestro 5º período 0 8 0   8 

97 Flavia Rejane D. Lemonie 5º período 0 0 0   0 

98 Cinthia Avani Borges 4º período 32 26 20   78 

99 Lais Helena M. Nicolau 4º período 15 19 0   34 

100 Aline Nascimento Mertens 4º período 1 8 20   29 

101 Fabiana da Conceição do N. de Souza 4º período 12 0 0   12 

102 Quézia Machado Echterhoff 3º período 77 23 20   120 

103 Veridiana Gomes Almeida Silva 3º período 60 0 0   60 

104 Andréia Cristina da Silva Ferreira 3º período 12 6 20   38 

105 Aline Marceli Zápora 3º período 14 23 0   37 

106 Andrésia da Silva Santos 3º período 21 0 0   21 

107 Débora Marques Pinto 3º período 0 19 0   19 

108 Tasmania Barbara da Rocha 3º período 15 0 0   15 

109 Beatriz de Souza Silva 3º período 0 12 0   12 

110 Patrícia Cavalcanti da Silva 3º período 0 0 0   0 

111 Marines Galor Nogueira de Faria 2º período 102 11 20   133 

112 Jerusa Ferreira 2º período 31 8 20   59 

113 Josemara Kinczeski 2º período 16 11 20   47 

114 Gislene de Souza Miranda 2º período 5 14 20   39 

115 Giane do Rosário Gomes 2º período 0 16 20 nasc. 16.12.77 36 

116 Priscila da Silva 2º período 14 2 20 nasc. 17.08.88 36 

117 Dienes Célia Coelho 2º período 0 1 20   21 

118 Neiva Eliana de Oliveira 2º período 6 0 0   6 

119 Catia Peres de Melo 2º período 4 0 0   4 

120 Sheylla Marcela Corrêa 2º período 1 0 0   1 

121 Denise da Silva Costa 2º período 1 0 0 nasc. 25.08.92 1 

122 Adriana Estevão Nienkatter 2º período 0 0 0 3 filhos 0 

123 Daniela Pinheiro Cunha 2º período 0 0 0 2 filhos 0 

124 Ana Claudia Speck de Souza 2º período 0 0 0 1 filho 0 

125 Eliane Spaniol 1º período 45 29 20   94 

126 Caoany Olegário Schendroski 1º período 30 21 20   71 

127 Paloma Dambiski Graminho 1º período 1 9 20   30 

128 Francielen Dambiski 1º período 0 8 20   28 

129 Andrea Eugenia Santana 1º período 13 0 0   13 
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130 Terezinha Esteris da Silva 1º período 10 0 0   10 

131 Creni Pereira Turazzi da Rocha  1º período 4 0 0 nasc. 01.06.96 4 

132 Karoline Fiorelli Alves 1º período 4 0 0 nasc. 12.04.97 4 

133 Patricia Dambiski Ferraz 1º período 0 0 0 3 filhos 0 

134 Angela de Oliveira 1º período 0 0 0 nasc. 24.10.76 0 

135 Cristiane Lavoratti Bueno 1º período 0 0 0 nasc. 24.04.84 0 

136 Flavia Cristiana Proença P. F. de Oliveira 1º período 0 0 0 nasc. 05.04.86 0 

137 Natali Borges Pereira 1º período 0 0 0 nasc. 24.05.88 0 

138 Gabriela Maciente Dias 1º período 0 0 0 nasc. 27.01.88 0 

139 Franciely Sales de Lima 1º período 0 0 0 nasc. 08.10.89 0 

140 Mirella Thayse Moreira Iwata 1º período 0 0 0 nasc. 18.03.90 0 

141 Suelem de Souza Silveira 1º período 0 0 0 nasc. 06.04.95 0 

142 Angélica de Jesus Ferreira 1º período 0 0 0 nasc. 18.05.96 0 

143 Larissa Stefani Gonçalves da Cruz 1º período 0 0 0 nasc. 14.04.97 0 

                

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Roberta Nicole Lepeco 6486/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

2 Maria Isabel Spezia Besen 6812/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

3 Danise Cristiane Rios Araújo 6771/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

4 Ana Cristina Nascimento do Rosário 6822/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

5 Margarete Frozza Mertz 6466/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

6 Regina G. dos Santos Martins 6622/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

7 Luiz Henrique Nunes da Silva 6698/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

  Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretária de Educação 
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Edital 46/2015-16 - Anos Iniciais - 1º ao 3º ano 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Claudineia Boegershauser Anos Iniciais - alfabetização 103 236 20   359 

2 Gislaine da S. Rauen Anos Iniciais - alfabetização 59 162 0   221 

3 Julio Marasck Fagundes Anos Iniciais - alfabetização 91 75 20   186 

4 Camila Mascarello Machado Anos Iniciais - alfabetização 39 143 0   182 

5 Juélcio Luiz Pereira Anos Iniciais - alfabetização 58 98 20   176 

6 Katia Veiga Anos Iniciais - alfabetização 110 30 20   160 

7 Edna Rafaela da Silva Anos Iniciais - alfabetização 64 67 20   151 

8 Josiane Letícia Silva de Lima Anos Iniciais - alfabetização 53 51 20   124 

9 Grace Kelli Sokoloski Lima Anos Iniciais - alfabetização 58 33 20   111 

10 Dalita Cristiane de Almeida Patrício Anos Iniciais - alfabetização 34 39 20   93 

11 Eloisa Boechat Carmargo Anos Iniciais - alfabetização 24 35 20   79 

12 Valmiria Olivia Borba Anos Iniciais - alfabetização 20 24 20   64 

13 Maria Marlene da Luz Anos Iniciais - alfabetização 19 0 0   19 

14 Joselaine Aparecida Coimbra Cardoso Anos iniciais 107 233 20   360 

15 Giovana Cristina Oselame Anos iniciais 93 224 20   337 

16 Marta do Rosário Silveira Gutierrez Anos iniciais 94 74 20   188 

17 Loreni Elizabete Laufer Anos iniciais 76 81 20   177 

18 Marcia Regina de Souza Anos iniciais 94 38 20   152 

19 Délia de Souza Prim Anos Iniciais 32 78 20   130 

20 Viviane Oliveira dos Santos Anos Iniciais 63 42 20   125 

21 Altair José Flores da Silva Anos Iniciais 0 122 0   122 

22 Dalva Borba Anos Iniciais 10 85 20 nasc. 14.04.78 115 

23 Francielle de Souza Anos Iniciais 76 19 20 nasc. 06.05.84 115 

24 Manoela Tavares Anos Iniciais 19 70 20   109 

25 Rosimeri Severin Anos Iniciais 31 56 20   107 
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26 Elizangela Regina da Silva Wrobel Anos Iniciais 6 72 20   98 

27 Gilvani Régines Schiessl Anos Iniciais 29 44 20   93 

28 Marlene Westphal Anos Iniciais 48 18 20   86 

29 Janaína Sandri de Vasconcelos Anos Iniciais 19 44 20   83 

30 Erondina da Silva Anos Iniciais 9 73 0   82 

31 Estela Benkendorf Anos Iniciais 19 42 20   81 

32 Andrea da S. Oliveira Coelho Anos Iniciais 15 36 20 nasc. 21.10.70 71 

33 Simone Costa Anos Iniciais 13 38 20 nasc. 01.08.85 71 

34 Nelma Machado Anos Iniciais 5 44 20   69 

35 Elaine de Oliveira Huth Anos Iniciais 10 31 20 nasc. 05.07.87 61 

36 Maria José Ribeiro Anos Iniciais 21 39 0 nasc. 18.03.62 60 

37 Gisliane da Silva Muniz Anos Iniciais 22 18 20 nasc. 10.10.84 60 

38 Margarete Frozza Mertz Anos Iniciais 31 4 20   55 

39 Gislaine Martins Santos Anos Iniciais 4 28 20   52 

40 Lisandra L. da Silva Anos Iniciais 0 50 0   50 

41 Adriana Santana Anos Iniciais 18 8 20 nasc. 14.05.74 46 

42 Renilde Steinheuser Anos Iniciais 5 17 20   42 

43 Keila dos Santos Mazetti Anos Iniciais 41 0 0   41 

44 Mirian Rose Teixeira Anos Iniciais 10 7 20   37 

45 Talitha Lenise Borba Ledoux Anos Iniciais 33 0 0   33 

46 Cristiane Aparecida Cassiano Anos Iniciais 0 32 0   32 

47 Kaciane Ledoux Batista Fernandes Anos Iniciais 6 10 0   16 

48 Ariane Gisely dos Santos Anos Iniciais 0 0 0 2 filhos 0 

49 Odnéia da S. Azevedo Fechara Anos Iniciais 0 0 0 1 filho 0 

50 Naie Hara Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 03.10.56 0 

51 Eva Aparecida Silva Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 22.06.59 0 

52 Lusmarina Ledoux Cunha Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 02.02.60 0 

53 Ednilson Carvalho Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 05.10.75 0 

54 Flavia Silva de Souza Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 06.12.81 0 

55 Sirlei Ap. Cardoso Aleixo Concluinte 30 19 0   49 

56 Jussara da Luz Ramos Concluinte 22 0 0   22 

57 Renata Michele Santos Concluinte 0 0 0 nasc. 10.04.88 0 

58 Sheila Soares Rosa 8º período 34 25 20   79 

59 Maria Gabrielle de Souza Silvano 8º período 1 64 0   65 

60 Juliana Cordeiro da Silva 8º período 16 18 0   34 
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61 Mariane P. N. M. S. R. dos Santos 7º período - Alfabetização 0 7 20   27 

62 Laira Daiane B. da Silva 7º período 0 9 20   29 

63 Izolete da Cruz 7º período 0 0 0 3 filhos 0 

64 Naysa Correia Ledoux 7º período 0 0 0 2 filhos 0 

65 Zelaine Kuchlik 6º período 45 0 0 1 filho 45 

66 Fabiane Alves da Silveira 5º período 72 21 20   113 

67 Hortência dos Santos 5º período 41 26 20   87 

68 Cinthia Avani Borges 4º período - Alfabetização 32 26 20   78 

69 Lais Helena M. Nicolau 4º período 15 19 0   34 

70 Fabiana da Conceição do N. de Souza 4º período 12 0 0   12 

71 Veridiana Gomes Almeida Silva 3º período 60 0 0   60 

72 Andréia Cristina da Silva Ferreira 3º período 12 6 20   38 

73 Tasmania Barbara da Rocha 3º período 15 0 0   15 

74 Beatriz de Souza Silva 3º período 0 12 0   12 

75 Patrícia Cavalcanti da Silva 3º período 0 0 0   0 

76 Ingrid Meir Jurgen Saad 2º período 20 7 20   47 

77 Giane do Rosário Gomes 2º período 0 16 20   36 

78 Dienes Célia Coelho 2º período 0 1 20   21 

79 Catia Peres de Melo 2º período 4 0 0   4 

80 Ana Claudia Speck de Souza 2º período 0 0 0 1 filho 0 

81 Paloma Dambiski Graminho 1º período 1 9 20   30 

82 Francielen Dambiski 1º período 0 8 20   28 

83 Andrea Eugenia Santana 1º período 13 0 0   13 

84 Creni Pereira Turazzi da Rocha  1º período 4 0 0 nasc. 01.06.96 4 

85 Patricia Dambiski Ferraz 1º período 0 0 0 3 filhos 0 

86 Mirella Thayse Moreira Iwata 1º período 0 0 0 nasc. 18.03.90 0 

87 Suelem de Souza Silveira 1º período 0 0 0 nasc. 06.04.95 0 
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Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Danise Cristiane Rios Araújo 6771/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

2 Luiz Henrique Nunes da Silva 6698/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

3 Anita Inez Szczpanski Feltrin 6669/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

 
Itapoá, 14 de dezembro de 2015.              

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 

 

 

 
 

      Edital 46/2015-16 - Anos Iniciais - 4º ao 5º ano 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Giovana Cristina Oselame Anos iniciais 93 224 20   337 

2 Adriana Marilize Martins da Silva Anos Iniciais 0 172 20   192 

3 Marta do Rosário Silveira Gutierrez Anos iniciais 94 74 20   188 

4 Camila Mascarello Machado Anos Iniciais 39 143 0   182 

5 Loreni Elizabete Laufer Anos Iniciais 76 81 20   177 

6 Juélcio Luiz Pereira Anos Iniciais 58 98 20   176 

7 Katia Veiga Anos Iniciais 110 30 20   160 

8 Marcia Regina de Souza Anos Iniciais 94 38 20   152 

9 Edna Rafaela da Silva Anos Iniciais 64 67 20   151 

10 Fabrina Brisolla Mota Anos iniciais 107 18 20   145 

11 Roberta Serednitzkei Lima Anos Iniciais 40 80 20 nasc. 16.06.79 140 

12 Maria Rosiane Santos Anos Iniciais 88 49 0   137 

13 Geisa Rafaela Malanski Pomari Anos Iniciais 82 30 20   132 
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14 Délia de Souza Prim Anos Iniciais 32 78 20   130 

15 Altair José Flores da Silva Anos Iniciais 0 122 0 nasc. 24.11.70 122 

16 Dalva Borba Anos Iniciais 10 85 20   115 

17 Jéssica Evarista Anos Iniciais 43 50 20   113 

18 Manoela Tavares Anos Iniciais 19 70 20   109 

19 Marlene Westphal Anos Iniciais 48 18 20   86 

20 Erica Regina da Costa de Souza Anos Iniciais 25 32 20   77 

21 Joelma Dutra de Almeida Anos Iniciais 2 52 20   74 

22 Nelma Machado Anos Iniciais 5 44 20   69 

23 Margarete Frozza Mertz Anos Iniciais 31 4 20   55 

24 Lisandra L. da Silva Anos Iniciais 0 50 0   50 

25 Angélica da Silva Goll Anos Iniciais 4 15 20   39 

26 Silvane Calabaide Koppe Anos Iniciais 34 0 0   34 

27 Naie Hara Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 03.10.56 0 

28 Dulcelene Correa Leite Anos Iniciais 0 0 0 nasc. 08.03.67 0 

29 Cintia Ciunek Concluinte 17 17 20   54 

30 Rosana dos Santos 7º período 73 34 20   127 

31 Edna Prado da Silva 7º período 0 0 0   0 

32 Larissa Alves R. Silvestro 5º período 0 8 0   8 

33 Cinthia Avani Borges 4º período 32 26 20   78 

34 Patrícia da Silva 3º período 59 0 0   59 

35 Aline Marceli Zápora 3º período 14 23 0   37 

36 Andrésia da Silva Santos 3º período 21 0 0   21 

37 Débora Marques Pinto 3º período 0 19 0   19 

38 Marines Galor Nogueira de Faria 2º período 102 11 20   133 

39 Josemara Kinczeski 2º período 16 11 20 2 filhos 47 

40 Ingrid Meir Jurgen Saad 2º período 20 7 20   47 

41 Priscila da Silva 2º período 14 2 20 nasc. 17.08.88 36 

42 Sheylla Marcela Corrêa 2º período 1 0 0   1 

43 Francielen Dambiski 1º período 0 8 20   28 
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Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Rodrigo Felipe Quintana 6565/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

2 Maria Anita Kuboski Mundel 6802/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

3 Regina G. dos Santos Martins 6622/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

4 Luiz Henrique Nunes da Silva 6698/2015 Não cumpriu o item 3.4 "b e c": Habilitação na área. 

Itapoá, 14 de dezembro de 2015.              

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Ciências 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

  Nome Habilitado Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Luciano Santos Kuroba Ciências 19 60 20   99 

2 Alyne Cristhine de Avelar Ciências 20 28 20   68 

3 Maria Margarida da Silva Ciências 18 27 0   45 

4 Maria Rita da Silva Ciências 10 26 0   36 

5 Carolina Pereira Ciências 21 0 0   21 

6 Gabriela de Paula Nascimento Ciências 0 20 0   20 

7 Jéssica Holz Ciências 17 0 0   17 

8 Isabelle Loise K. Bento Ciências 0 0 0   0 

                

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Matemática 

Ordem Nome Habilitado Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Alcindo Rauen Matemática 22 18 0   40 

2 Andressa Dambrós Matemática 5 19 0   24 

3 Nilma Regina de Oliveira Matemática 20 0 0   20 

4 Deise Lisana F. D. Nora Concluinte 10 12 0   22 

5 Leonardo Pereto Franco de Oliveira 3º semestre 0 5 20   25 

6 José Rodrigo Zimermann 1º semestre 0 0 0   0 
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Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Artes 

Ordem Nome Habilitado Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Angela Regina Missio Artes 1 74 20   95 

2 Adriana Ribeiro Schutz Artes 14 28 20   62 

3 Patrícia Perpétua Guedes Artes 10 6 0   16 

4 Akinandra Almahara Martendal Artes 10 0 0   10 

5 José Cesar Peichó Filho 5º período 1 26 20   47 

6 Jocélia Teles dos Santos 5º período 0 17 20   37 

7 Regina de Passos Venâncio 5º período 0 10 20   30 

8 Camila Sampaio de Oliveira 3º período 14 31 20   65 

9 Cintia Beatriz Machado Pereira 2º período 47 133 20   200 

10 Gabriela Inês Kummer 2º período 28 2 20   50 

11 Catiani Santos do Rosário 1º período 17 30 20   67 

12 Mirian Ortis de Brito de Melo 1º período 0 0 0   0 

                

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Educação Física 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Rosana Nogueira Batista Educação Física 64 137 20   221 

2 Silvia Pereira dos S. Frisanco Educação Física 71 137 0   208 

3 Júlio Cesar Mendes Ribas Educação Física 20 144 20   184 

4 Alan José Rezende da Silva Educação Física 75 82 20   177 

5 Fabiano Palandi Educação Física 7 131 20   158 

6 Silas Schafhauser Educação Física 20 116 20   156 

7 André José dos Santos Educação Física 58 48 20   126 

8 Tathiane R. K. Candido Educação Física 50 35 20   105 

9 Robson Antonio Gonçalves Educação Física 20 74 0   94 

10 Thainá Zanetti Educação Física 24 48 20   92 

11 Andrei Rauen Educação Física 50 18 20   88 

12 Welington Rutilio Kuliack Educação Física 25 35 20   80 

13 Daiane Ferreira de Souza Educação Física 21 37 20   78 
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14 Robson Correia Educação Física 18 37 20   75 

15 Marcelo da Silva Educação Física 1 53 20   74 

16 Matheus Rocha Nunes Educação Física 4 44 20   68 

17 Amauri Fonseca Educação Física 2 35 20   57 

18 Carlos Alexandre Silva de Jesus Educação Física 4 29 20   53 

19 Luiz Marcos Vieira Cezar Educação Física 1 26 20 1 filho 47 

20 David Lass Educação Física 2 25 20   47 

21 Rafael dos Santos da Silveira Educação Física 19 6 20   45 

22 José dos Santos Guedes Educação Física 20 2 20   42 

23 Anahi Riego Educação Física 0 18 20   38 

24 Jonas da Silva de Souza Educação Física 2 9 20   31 

25 Jhenifer Boge Adriano Educação Física 1 8 20   29 

26 Marilucy Paula da S. de Andrade Educação Física 4 0 0   4 

27 Marco Antonio Levien Junior Educação Física 0 0 0 1 filho 0 

28 José Rafael Franco Pedroso Educação Física 0 0 0 nasc. 24.11.80 0 

29 Willian Luis Partala Educação Física 0 0 0 nasc. 18.05.84 0 

30 José Bento Alves de Souza 8º semestre 4 24 20   48 

31 Thiago Camargo 8º semestre 0 0 0   0 

32 Manassés da Graça Nogueira 7º semestre 5 36 20   61 

33 Jean Fernandes da Silva 4º semestre 20 46 20   86 

34 Bruna da Silva Grabowski 4º semestre 30 7 20   57 

35 Gisele Aparecida de Oliveira 4º semestre 18 16 20   54 

36 Mateus Alves da Silva 4º semestre 1 14 20   35 

37 Adriana Wischral 4º semestre 1 15 20   36 

38 Roberta Nicole Lepeco 4º semestre 15 0 0   15 

39 Anderson dos Santos Fermino 3º semestre 0 7 20   27 

40 Lucia Marilci Laufer 2º semestre 28 0 0   28 

41 Joari Soares Rosa 2º semestre 15 0 0   15 

42 Valdinei Pacheco 2º semestre 2 0 0   2 

43 Michel Rocha Nunes 2º semestre 0 0 0 nasc. 31.01.88 0 

44 Jean Paolo Braga da Rocha 2º semestre 0 0 0 nasc. 11.01.92 0 
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45 Daiane Ercego Alves de Almeida 2º semestre 0 0 0 nasc 17.07.94 0 

46 Haimon Henrique Soeira 2º semestre 0 0 0 nasc. 24.01.98 0 

47 Vanessa Wischral 1º semestre 0 0 0   0 

                

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Geografia 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Hadryano Minatto Cavalari Geografia 7 148 20   175 

2 Helga Krauss Geografia 27 30 20   77 

3 André de Oliveira Geografia 41 12 0   53 

4 João Carlos dos Santos Geografia 36 0 0   36 

5 Marcia Cristina Wagner de Aguiar Geografia 0 0 0 nasc. 17.04.73 0 

6 Rodrigo Felipe Quintana Geografia 0 0 0 nasc. 27.05.87 0 

7 Claudinei Canceler 5º período 0 26 20   46 

8 Jeferson Natal da Silva 2º período 0 0 0 1 filho 0 

9 Janaína dos Santos Gama 2º período 0 0 0   0 

                

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - História 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Marcos Alfredo Correa História 16 48 20   84 

2 Tania Maria C. Netzel História 2 53 20   75 

3 Rute Nair Barboza de Lima Hotz 5º período 0 2 0   2 

4 Edson Ferreira da Veiga 3º período 0 6 20   26 

5 Roberto de Almeida 3º período 15 0 0   15 

  

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Ensino Religioso 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Sem Inscrição.             
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Edital 46/2015-16- Matérias Específicas - Inglês 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Darci Pérola Schultz Inglês 34 123 20   177 

2 Maris Cristina de Oliveira da Silva Inglês 74 67 20   161 

3 Aline Alessandra Regis Krauss Inglês 43 77 20   140 

4 Andreia Cristina Gelin Inglês 69 46 20   135 

5 Athaluana Amália C. Maia Inglês 56 44 20   120 

6 Renata Bontorin Chaves Inglês 46 23 0   69 

7 Marilene Belloni Inglês 37 0 0   37 

8 Elaine Cristina Nemoto 2ª série 0 36 20   56 

                

Edital 46/2015-16 - Matérias Específicas - Português 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Juliana Rodriguez Villar L. Portuguesa 57 185 20   262 

2 Maris Cristina de Oliveira da Silva L. Portuguesa 74 67 20   161 

3 Luciano dos Santos L. Portuguesa 34 106 20   160 

4 Charlene Aparecida de Souza L. Portuguesa 68 56 20   144 

5 Aline Alessandra Regis Krauss L. Portuguesa 43 77 20   140 

6 Andreia Cristina Gelin L. Portuguesa 69 46 20   135 

7 Athaluana Amália C. Maia L. Portuguesa 56 44 20   120 

8 Josiane Krich Osga L. Portuguesa 4 50 20   74 

9 Renata Bontorin Chaves L. Portuguesa 46 23 0   69 

10 Diana Valéria Pintos Nascimento L. Portuguesa 19 22 20   61 

11 Elen Doris Ramos de Almeida L. Portuguesa 4 21 20   45 

12 Marilene Belloni L. Portuguesa 37 0 0   37 

13 Anderson Teixeira Machado 1º semestre 0 0 0 nasc. 28.05.94 0 

14 Maria Anita Kuboski Mundel 1º semestre 0 0 0 nasc. 10.04.95 0 
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Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Jeferson Natal da Silva 6780/2015 História: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

2 Luana Larissa B. M. C. Terengue 6608/2015 Inglês: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

3 Maria Aparecida Formaggi 6569/2015 Inglês: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

4 Gabriela Maciante Dias 6636/2015 E. Religioso: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

5 Luana Larissa B. M. C. Terengue 6608/2015 E. Religioso: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

6 Dulcilene Correa Leite 6557/2015 E. Religioso: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

7 Rhaiza Carvalho Capaverde 6578/2015 Artes: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

8 Quézia Machado Echterrhoff 6575/2015 Artes: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

9 Graziela Benkendorf 6516/2015 Artes: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

10 Francis Carla Anacleto Bózio 6702/2015 Artes: Não cumpriu item 3.4 "b e c": habilitação na área. 

        

  Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 46/2015-16- Administração 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Juliana Cristina Soares Speck Administração 94 109 20   223 

2 Juelcio Luiz Pereira Administração 58 98 20   176 

3 Fernanda Silvino da Silva Administração 77 49 20   146 

4 Dalva Borba Administração 10 85 20   115 

5 Michele Pereira dos Santos Administração 36 17 20   73 

6 Odnéia da S. Azevedo Fechara Administração 0 0 0   0 

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Michelle Ariane Novaki da Cruz 6561/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

2 Karla Patrícia Sabatke 6723/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

3 Marilete Caye 6785/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

4 Maria Isabel Spezia Besen 6812/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

5 Jamile Hoffmann Fortunato 6764/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

6 Jaqueline Terezinha Gimenes Lopes 6618/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

        

 
Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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      Edital 46/2015-16 - Supervisão 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado   Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Juliana Rodriguez Villar Supervisão 57 185 20   262 

2 Fabiana Helena Prado da Silva Supervisão 85 152 20   257 

3 Vergínia Laurinda Rissi Supervisão 79 52 20   151 

4 Cristiane do Rocio Venski Scarpin Supervisão 57 46 20   123 

5 Roberta Serednitzkei Lima Supervisão 22 80 20   122 

6 Nilva Aparecida Gonçalves Hass Supervisão 42 35 20   97 

7 Sandra Mara Berté Supervisão 18 31 20   69 

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

  

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Jaqueline Terezinha Gimenis Lopes 6618/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

2 Jamile Hoffmann Fortunato 6764/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

3 Marilete Caye 6785/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

4 karla Patrícia Sabatke 6723/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

5 Michelle Ariene Novaki da Cruz 6561/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

6 Mark Andrey Perussolo 6768/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

7 Cristiele Batista de Oliveira 6553/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

8 Anita Inez Szczpanski Feltrin 6669/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

  Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 46/2015-16 - Orientação 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade  Desempate Total 

1 Cleniane Deodoro Leite Amaral Orientação 142 47 20   209 

2 Gislaine da Silveira Rauen Orientação 40 162 0   202 

3 Cristiele Batista de Oliveira Orientação 123 46 20   189 

4 Fernanda Silvino da Silva Orientação 77 49 20   146 

5 Josiane Letícia Silva de Lima Orientação 53 51 20   124 

6 Cristiane do Rocio Venski Scarpin Orientação 57 46 20   123 

7 Rosely Manicaldi Orientação 59 43 20   122 

8 Franciana Regina Nardelli Orientação 23 67 20   110 

9 Nilva Aparecida Gonçalves Hass Orientação 42 35 20   97 

10 Angélica da Silva Goll Orientação 4 15 20   39 

11 Eva Aparecida da Silva Orientação 0 0 0   0 

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Welington Rutilio Kuliak 6589/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

2 Daiane Ferreira de Souza 6596/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

3 Mark Andrey Perussolo 6768/2015 Descumpriu item 3.3 "b". Habilitação deve estar de acordo com a Lei 576/2015. 

        

  Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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      Edital 46/2015-16 - Monitor de Laboratório 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  Tempo de serviço Assiduidade Desempate Total 

1 Elaine C. Brüsque da Silva Costa Médio 144 73 20   237 

2 Ocimar Alessandre Prost Médio 82 60 20   162 

3 Rosana Ledoux Cunha Médio 38 69 20   127 

4 Daniel Dias Fernandes Médio 20 82 20   122 

5 Glacy Terezinha Schafauser de Pauli Médio 89 10 20   119 

6 Patrícia da Silva Médio 59 18 20   97 

7 Elayne Martins da Silva Costa Médio 25 43 20   88 

8 Deise Lisanha F. Dala Nora Médio 50 0 0   50 

9 Joselma das Graças Nunes Gonçalves Médio 4 5 20   29 

10 Lucia Marilci Laufer Médio 28 0 0   28 

11 Jhonath Nunes Paidosz Médio 2 1 20   23 

12  Zelaine Thais da Silva Médio 13 0 0   13 

13 Gabriela Inês Kummer Médio 12 0 0   12 

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro de vagas 
vinculadas para o ano 2016. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Marilucy Paula da S. de Andrade 6555/2015 Descumpriu item 3.5 "c". Comprovação de curso específico: Linux ou Br'office. 

2 Altair José Flores da Silva 6624/2015 Descumpriu item 3.5 "c". Comprovação de curso específico: Linux ou Br'office. 

  Itapoá, 14 de dezembro de 2015. 

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 

 


